上述充電場站截至二零二二年及二零二三年十二月三十一日止兩個年度及

截至二零二五年六月三十日止十八個月之未經審核損益表乃由本公司參照本集團

的賬簿及記錄，並根據以下所述編製方式而編製：

(i) 收益代表來自充電服務的收入。

(ii) 銷售成本主要包括用於營運的電費、折舊、勞工成本及其他直接營運成

本。

(iii) 所得稅支出乃指根據久融新能源取得高新技術企業證書並享有優惠稅

率而按 15%優惠稅率計算之中國企業所得稅。

(II) 充電場站估值

截至二零二五年九月三十日之充電場站估值報告載於通函附錄四。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，充電場站之估值資料

均未提供。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 未經審核備考財務資料之緒言

隨附之未經審核備考綜合損益表及淨負債表（下稱「未經審核備考財務資料」）

乃為說明出售充電場站（下稱「出售事項」）及開始運營及管理服務可能對本集團財

務資料產生之影響而編製。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表乃根據本公司截至二零二五年六月三

十日止十八個月之年報所載之本集團截至二零二五年六月三十日止十八個月之經

審核綜合損益表編製，猶如出售事項及運營及管理服務已於二零二四年一月一日

完成。

餘下集團之未經審核備考綜合淨負債表乃根據本集團於二零二五年六月三

十日之經審核綜合財務狀況表編製，該財務狀況表摘錄自本公司截至二零二五年

六月三十日止十八個月之年報，猶如出售事項已於二零二五年六月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據編製，並已實施隨附

附註所述之備考調整。有關收購事項之備考調整（(i)直接歸因於出售事項；及 (ii)具

事實依據）之敘述性說明，已於隨附附註中概述。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據若干假設、估計及不

確定因素以及現有資料編製，僅供說明用途。因此，基於未經審核備考財務資料

之性質，該資料未必能真實反映若收購事項確實於本文件所示日期完成時，餘下

集團可能達致之實際財務狀況及經營業績。此外，未經審核備考財務資料亦無意

預測餘下集團未來之財務狀況及經營業績。

未經審核備考財務資料應與通函附錄一所載之本集團財務資料，以及通函其

他部分所載之其他財務資料一併閱覽。

除非另有說明，否則本未經審核備考財務資料所使用之詞彙與本通函所界定

者具有相同涵義。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

B. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(a)） （附註6）

非流動資產

物業、廠房及設備 303,630 (202,861) – 100,769

投資物業 611,061 – – 611,061

使用權資產 12,025 – – 12,025

於聯營公司的投資 129,471 – – 129,471

遞延稅項資產 119 – – 119

按公允值計入其他

全面收益的股本投資 22,923 – – 22,923

1,079,229 (202,861) – 876,368

流動資產

存貨 9,134 – – 9,134

持作出售物業 82,439 – – 82,439

貿易應收款項 318,071 – – 318,071

預付款項、按金及其他應

收款項 322,501 – – 322,501

按公允值計入損益的

投資 8,596 – – 8,596

可收回稅項 560 – – 560

已質押銀行存款 52,753 – – 52,753

現金及現金等值物 2,971 102,778 (857) 104,892

797,025 102,778 (857) 898,946

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(a)） （附註6）

流動負債

貿易應付款項及應付票據 652,220 – – 652,220

其他應付款項及應計費用 463,381 (75,452) – 387,929

租賃負債 4,101 – – 4,101

合約負債 60,788 – – 60,788

銀行及其他貸款 627,197 – – 627,197

遞延政府補助 13,652 (7,650) – 6,002

1,821,339 (83,102) – 1,738,237

流動（負債）╱資產淨額 (1,024,314) 185,880 (857) (839,291)

總資產減流動負債 54,915 (16,981) (857) 37,077

非流動負債

租賃負債 9,417 – – 9,417

遞延政府補助 13,589 – – 13,589

遞延稅項負債 67,801 – – 67,801

銀行及其他貸款 200,532 – – 200,532

291,339 – – 291,339

負債淨值 (236,424) (16,981) (857) (254,262)

權益

已發行股本 547,200 – – 547,200

儲備 (783,624) (16,981) (857) (801,462)

總權益 (236,424) (16,981) (857) (254,262)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

C. 餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止十八個月

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(b)） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

收益 875,247 – (151,835) 107,567 – – 830,979

銷售成本 (814,433) – 127,597 (62,806) – – (749,642)

毛利 60,814 – (24,238) 44,761 – – 81,337

其他收入及收益 67,351 (51,133) – – (4,671) – 11,547

銷售及分銷成本 (55,256) – – – – – (55,256)

行政開支 (70,843) – – – – (857) (71,700)

其他經營開支 (1,265) – – – – – (1,265)

其他收益及虧損，淨額 (172,299) – – – – – (172,299)

融資成本 (83,800) – – – – – (83,800)

分佔聯營公司虧損 (65,436) – – – – – (65,436)

除稅前（虧損）╱溢利 (320,734) (51,133) (24,238) 44,761 (4,671) (857) (356,872)

所得稅抵免╱（開支） 14,471 – 3,636 (6,714) – – 11,393

期內（虧損）╱溢利 (306,263) (51,133) (20,602) 38,047 (4,671) (857) (345,479)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(b)） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

期內其他全面開支

（除稅後）：

將不會重新分類至損益的

項目︰

按公允值計入其他全面

收益的股本投資的

公允值變動 (9,358) – – – – – (9,358)

或會重新分類至損益的

項目︰

分佔聯營公司換算國外

業務的匯兌差額 (1,731) – – – – – (1,731)

換算國外業務的匯兌差額 (2,008) – – – – – (2,008)

(3,739) – – – – – (3,739)

期內其他全面開支（除稅後） (13,097) – – – – – (13,097)

本公司擁有人應佔期內

全面（開支）╱收入總額 (319,360) (51,133) (20,602) 38,047 (4,671) (857) (358,576)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

D. 餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二五年六月三十日之綜合財務狀況表，以及截至二零二

五年六月三十日止十八個月之綜合損益及其他全面收益表，乃摘錄自

本公司就截至二零二五年六月三十日止十八個月所刊發之年度業績公

告，該公告之審核報告已於二零二五年九月三十日發出。

2. (a) 該調整代表：(1)排除充電場站於二零二五年六月三十日的賬面值；

(2)終止確認自出售事項收取的保證金；(3)確認出售事項剩餘代價

的現金收款；(4)確認與出售事項相關的增值稅（「增值稅」）；及 (5)

終止確認與出售事項相關的政府補助，其計算方式如下：

千港元

現金代價 (i) 201,400

減︰

充電場站的賬面值 (202,861)

出售事項應佔增值稅 (23,170)

與充電場站相關的政府補助終止確認 7,650

對總權益的淨影響 (16,981)

(i) 代價包括截至二零二五年六月三十日已收到的約 98,622,000

港元預付保證金，以及預計於所有付款條款達成後收取的餘

額約 102,778,000港元。

(ii) 其他應付款項的調整包括：如上所述，終止確認已收保證金

約98,622,000港元，以及確認增值稅約 23,170,000港元。